
3. sz. melléklet a 145/2022. sz. előterjesztéshez 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2022.(XII.9.) önkormányzati rendelete 

a Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 35/2021.(XII.10. önkormányzati rendelete módosításáról 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 35/2021.(XII.10.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

SZMSZ) módosításáról a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az SZMSZ 59.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

(4) A polgármesteri hivatal létszáma 2023. március 1-től 17 főről 18 főre, 2023. június 1.-től 

18 főről 19 főre módosul. 

 

2. § 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Pintér Lajos Dr. Finta Béla 

polgármester jegyző 

 

 

 

Közzétételi záradék: 

 

Ezt a rendeletet 2022. december 9. napjától közzétettem.  

 

Szada, 2022. december 9. 

 

 

 

Dr. Finta Béla 

jegyző 
 

 

 

 

 

 

 



I N D O K O L Á S 

 

Általános indoklás 

 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXI törvény (Mötv.) 67.§-a (1) 

bekezdésének d) pontja értelmében a Polgármester jogkörébe tartozik: 

„d) a jegyző javaslatára előterjesztést nyújt be a képviselő-testületnek a hivatal belső szervezeti 

tagozódásának, létszámának, munkarendjének, valamint ügyfélfogadási rendjének 

meghatározására;” 

A jegyző helyzetelemzése alapján az önkormányzati döntések előkészítése és a hivatalon belüli 

igazgatási munka színvonalának növelése többet-erőforrásokat igényel, amelyet két lépcsőben elegendő 

biztosítani. 

 

Részletes indoklás 

 

1.§-hoz 

 

A Hivatal létszámkeretét – a többlet-feladatok ellátásnak biztosíthatósága érdekében – előbb 

+1 fő adóhatósági ügyintéző foglalkoztatása céljával, majd aljegyző legkorábban 2023. június 

1-től történő kinevezhetősége érdekében további 1 fővel megemelni rendeli. 

 

2.§-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Előzetes hatásvizsgálati lap 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján az SZMSZ-módosítást 

előkészítő jegyző előzetes hatásvizsgálatot végzett, amelyben felmérte a szabályozás várható 

következményeit. 

 

Társadalmi, gazdasági, hatások 

 

Az SZMSZ-módosító rendeletben foglaltak végrehajtásával az Önkormányzat elősegíti a 

hivatali munka szakszerűségének fejleszthetőségét. 

 

Költségvetési hatása: A rendeletben foglaltak költségvetési hatását az Önkormányzat 2023. 

évi költségvetése biztosítja. 

 

Környezeti és egészségügyi következmények: nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

 

A létszámkeret növekményének eredményeként a feladatorientált szervezeti struktúrában 

célszerűbb belső munkamegosztás alakítható ki. 

 

Egyéb hatása: nincs 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi: rendelkezésre áll 

- pénzügyi: a költségvetési rendelet megalkotásakor biztosítható, a rendelet rendelkezéseit csak 

a költségvetési rendelet megalkotását követően, az abban biztosított költségvetési fedezet 

függvényében lehet érvényesen alkalmazni. 

 

A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

 

A jogalkotás esetleges elmaradása lassítaná a hivatali szervezet működése fejlesztésének 

folyamatát. 

 

A rendelet-tervezet elkészítésénél figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. 

(XII.14.) IRM rendelet előírásait.  

 

 

 

 


